pelo Decreto Estadual n° 12.909, de 29 de dezembro de 2009, com alterações posteriores, Resolução SEMAC/Nº 
10, de 16 de julho de 2010, Resolução SEMAC nº 026, de 27 de outubro de 2010, Resolução SEMAC nº 15, de 18 
de dezembro de 2012, e alterações.
VALOR REFERENCIA: R$ 266.000.000,00 (duzentos e sessenta e seis milhões de reais).
GRAU DE IMPACTO: 0,595% (zero vírgula quinhentos e noventa e cinco por cento).
VALOR DA COMPENSAÇÃO AMBIENTAL: R$ 1.582.700,00 (um milhão, quinhentos e oitenta e dois mil e 
setecentos reais) que corresponde a 30.471,70 UFERMS, considerando o valor de cada UFERMS referente ao mês 
de março/2025 é de R$ 51,94.
META: Unidades de Conservação.
VIGÊNCIA: 48 (quarenta e oito) meses.
DATA DE ASSINATURA:  14.03.2025.
Assinam: ANDRÉ BORGES BARROS DE ARAÚJO, LUIZ GUSTAVO PERROTTI ROSSATO e MARCELO CALDATO

[...]

pelo Decreto Estadual n° 12.909, de 29 de dezembro de 2009, com alterações posteriores, Resolução SEMAC/Nº 
10, de 16 de julho de 2010, Resolução SEMAC nº 026, de 27 de outubro de 2010, Resolução SEMAC nº 15, de 18 
de dezembro de 2012, e alterações.
VALOR REFERENCIA: R$ 5.700.000,00 (cinco milhões e setecentos mil reais).
GRAU DE IMPACTO: 0,616% (zero vírgula seiscentos e dezesseis por cento).
VALOR DA COMPENSAÇÃO AMBIENTAL: R$ 35.112,00 (trinta e cinco mil cento e doze reais) que corresponde 
a 676,01 UFERMS, considerando o valor de cada UFERMS referente ao mês de março/2025 é de R$ 51,94.
META: Unidades de Conservação.
VIGÊNCIA: 48 (quarenta e oito) meses.
DATA DE ASSINATURA:  20.03.2025.
Assinam: ANDRÉ BORGES BARROS DE ARAÚJO e RODRIGO BRAGA DIAS